


PLE (сесии за правно описменување на граѓаните) им 
овозможуваат на граѓаните поголема свест, знаење 
и разбирање за правата и правните проблеми, како и 
самодоверба и вештини потребни за да се справат со 
проблемите и да добијат пристап до правда. Eднакво важно 
е дека овие сесии им помагаат на луѓето да го препознаат 
правниот проблем за кој им треба поддршка, да дознаат 
каков совет им е потребен и каде да се обратат за да го добијат.

Клучната улога на овие сесии е да им помогнат на граѓаните 
подобро да ги разберат секојдневните проблеми, да 
донесат подобри одлуки, како и да ги предвидат и избегнат 
проблемите.

Дефиниција преземена од:
http://www.lawforlife.org.uk/public-legal-education/

Овој проект е финансиран од Европската унија.
Овој прирачник е изработен со помош на Европската унија. Содржината 
на овој прирачник е единствена одговорност на Фондација Отворено 
општество – Македонија и на ниеден начин не може да се смета дека ги 
одразува ставовите на Европската Унија.
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Почитувани,

Пред вас се наоѓа прирачникот чија цел 
е запознавање на граѓаните со нивните 
работнички права, но и со начините за нивна 
заштита. Во фокусот на овој прирачник и 
на сесијата се: елементите на договорот за 
вработување, платата, отказот и синдикатите 
и истиот содржи информации каде да се 
обратите доколку вашите права од работен 
однос се прекршени.

Работниот однос се заснова меѓу работникот 
и работодавачот на определено или 
неопределено време. За да се регулираат 
меѓусебните права и обврски, е подготвува 
договор за вработување кој во согласност со 
Законот за работни односи и колективните 
договори, ги содржи елементите обработени 
во овој рирачник. Договорот се склучува на 
определено или неопределено време. Секој 
работник има свои права кои се гарантирани со 
закон и доколку бидат прекршени, работникот 
има право на правна заштита.

СЕСИИ ЗА ПРАВНО ОПИСМЕНУВАЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ
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ПЛАТА
Платата е составен елемент од договорот за 
вработување, и тоа, како основна плата, но и додатоци 
на плата за:

▪ работа во смени,
▪ работа во поделено работно време (двократно работење),
▪ ноќна работа,
▪ работа во дежурство,
▪ продолжена работа,
▪ работа во ден на неделен одмор,
▪ работа во празници определени со закон,
▪ додаток за работен стаж.

РАБОТНО ВРЕМЕ
Работното време е уште еден задолжителен елемент кој 
мора да биде содржан во договорот за вработување, и 
работодавачот е должен да го информира работникот 
на кој начин ќе биде распределено работното време во 
работната недела.

ПОЛНО РАБОТНО ВРЕМЕ

Доколку во договорот за вработување пишува дека 
работникот ќе работи со полно работно време, тоа 
значи дека тоа е 40 часа во текот на работната недела. 
Работната недела, по правило, трае 5 дена.

Прекувремена работа е дозволена во следниве случаи:

▪ исклучително зголемување на обемот на работа;
▪ ако е потребно продолжување на деловниот или   
 производствениот процес;

▪ ако е нужно да се отстрани оштетување на         
 средствата за работа кое би предизвикало

  прекинување на работата;
▪ ако е потребно да се обезбеди безбедноста на луѓето   
 и имотот, како и безбедноста на прометот и� во други   
 случаи определени со закон или колективен договор.

ПЛАТАТА СЕ 
ИСПЛАЌА ЗА 
ПЕРИОД НЕ 
ПОДОЛГ ОД 
ЕДЕН МЕСЕЦ 
И НАЈДОЦНА 
15 ДЕНА ОД 
ИЗМИНУВАЊЕТО 
НА ИСПЛАТНИОТ 
ПЕРИОД

ЗА 
РАБОТОДАВАЧОТ 
КОЈ НЕ 
ИСПЛАТИЛ
НАВРЕМЕНО 
ПЛАТА, ЗАКОНОТ 
ПРЕДВИДУВА 
КАЗНА ОД
3000 ЕВРА.

ДОЗВОЛЕНА 
ПРЕКУВРЕМЕНА 
РАБОТА Е 
МАКСИМУМ 8 
ЧАСА НЕДЕЛНО 
ИЛИ 190 ЧАСА 
ГОДИШНО.

ДОКОЛКУ 
РАБОТОДАВАЧОТ 
ПОБАРА ОД 
РАБОТНИКОТ 
ДА РАБОТИ 
ПОВЕЌЕ ОД 
ПРЕДЛОЖЕНИТЕ 
ПРЕКУВРЕМЕНИ 
ЧАСА, ЌЕ БИДЕ 
КАЗНЕТ СО
3000 ЕВРА.

СЕСИИ ЗА ПРАВНО ОПИСМЕНУВАЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ
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4ОТСУСТВО ОД РАБОТА ПОРАДИ 
БРЕМЕНОСТ ИЛИ ПОСВОЈУВАЊЕ ДЕТЕ
▪ За време на бременост, раѓање и родителство, 
работничката има право на платено отсуство од работа во 
траење од девет месеца непрекинато, а доколку роди повеќе 
деца одеднаш (близнаци, тројка и повеќе), 15 месеци.

▪ Доколку сака, работничката може да се врати на работа и 
пред истекот на породилното отсуство, но не пред 45 дена 
од раѓањето на детето.

▪ Работничката, која се вратила на работа, покрај плата, има 
право и на надомест на плата за отсуство поради бременост 
(породилно) во износ од 50% од утврдениот износ.

▪ По враќањето на работа, работничката има право на 
дневна пауза во траење од час и половина заради доење 
на детето.

Доколку работникот или кандидатот за вработување смета 
дека имало дискриминација по основ на бременост, раѓање и 
родителство, има право на надомест на штета во согласност 
со Законот за облигациони односи.

ТОВАРОТ ДА ДОКАЖЕ ДЕКА НЕМАЛО ДИСКРИМИНАЦИЈА ПО 
НАВЕДЕНИТЕ ОСНОВИ ПАЃА НА РАБОТОДАВАЧОТ.

ЗАБРАНЕТ Е 
КАКОВ БИЛО ВИД 
ДИСКРИМИНАЦИЈА 
НА РАБОТНИЧКАТА
ПОРАДИ 
БРЕМЕНОСТ, 
РАЃАЊЕ И 
РОДИТЕЛСТВО!

ЗА 
РАБОТОДАВАЧОТ 
КОЈ НА 
РАБОТНИКОТ НЕ 
МУ ОБЕЗБЕДИЛ 
ДНЕВЕН, 
НЕДЕЛЕН ИЛИ 
ГОДИШЕН 
ОДМОР, ЗАКОНОТ 
ПРЕДВИДУВА 
КАЗНА ОД
3000 ЕВРА.

3ПАУЗИ И ОДМОРИ
Работникот има право на дневна пауза, дневен одмор, 
неделен одмор и годишен одмор.

ДНЕВНА
ПАУЗА Трае 30 минути во текот на еден работен ден.

ДНЕВЕН
ОДМОР

Најмалку 12 часа непрекинат одмор меѓу два
последователни работни дена.

НЕДЕЛЕН
ОДМОР

Најмалку 24 часа непрекинато, плус 12 часа
дневен одмор.

ГОДИШЕН
ОДМОР

Најмалку 20 РАБОТНИ дена. За користење на
годишниот одмор, работодавачот е должен да
му издаде на работникот РЕШЕНИЕ.

СЕСИИ ЗА ПРАВНО ОПИСМЕНУВАЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ
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5
ПРЕД ОТКАЖУВАЊЕ 
НА ДОГОВОРОТ 
ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 
ПОРАДИ ВИНА 
НА РАБОТНИКОТ 
РАБОТОДАВАЧОТ 
МОРА ПИСМЕНО ДА 
ГО ПРЕДУПРЕДИ 
РАБОТНИКОТ ЗА 
НЕИСПОЛНУВАЊЕТО 
НА ОБВРСКИТЕ 
И МОЖНОСТА ЗА 
ОТКАЗ ВО СЛУЧАЈ НА 
НИВНИ НАТАМОШНИ 
КРШЕЊА.

ОТКАЗ
Работодавачот може да му врачи отказ на работникот доколку 
постои  снована причина за отказ поврзана за однесувањето 
на работникот (лична причина на страна на работникот), 
поради кршење на работниот ред и дисциплина или работните 
обврски (вина) или ако причината е заснована на потребите на 
функционирањето на работодавачот (деловна причина).

Работодавачот НЕ СМЕЕ да му врачи отказ на работникот во 
следниве случаи:

СЕСИИ ЗА ПРАВНО ОПИСМЕНУВАЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ

▪ членство на работникот во синдикат или 
учество во синдикални активности во 
согласност со закон и колективен договор;

▪ поднесување тужба или учество во 
постапка против работодавачот заради 
потврдување на кршење на договорните 
и други обврски од работниот однос пред 
арбитражни, судски и управни органи;

▪ одобрено отсуство поради болест 
или повреди, бременост, раѓање и 
родителство, нега на член на семејството 
и неплатено родителско отсуство;

▪  користење на одобрено отсуство од работа и 
годишен одмор;

▪ отслужување или дослужување на воен 
рок или воена вежба и

▪ други случаи на мирување на договорот 
за вработување утврдени со овој закон.
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ШТО ДА НАПРАВИТЕ ДОКОЛКУ 
НЕКОЕ ОД ВАШИТЕ ПРАВА Е 
ПРЕКРШЕНО?

- Пред да преземете некоја друга 
активност, обратете се до синдикатот 
на компанијата, а доколку во 
компанијата нема синдикат, обратете 
се до синдикатот кој ги застапува 
правата на работниците од вашата 
област (СПИСОК НА СИНДИКАТИ НА 
ЗАДНАТА СТРАНИЦА).

- Доколку не успеете да се договорите 
со работодавачот, обратете се на

  0800 44 222 за да добиете бесплатен 
правен совет.

- Обратете се до Државниот инспекторат 
за труд, Сектор за работни односи, 
тел: 02/ 3 296 320 и 3 116 110 или до 
инспекторатот за труд во вашиот град.

ДОКОЛКУ ОТКАЗОТ 
НЕ Е ИЗРЕЧЕН 
ВО ПИСМЕНА 
ФОРМА ИЛИ НЕ 
МУ БИДЕ ВРАЧЕН 
НА РАБОТНИКОТ, 
РАБОТОДАВАЧОТ 
ЌЕ БИДЕ КАЗНЕТ 
СО 1000 ЕВРА!

ОТКАЗОТ 
ЗАДОЛЖИТЕЛНО 
СЕ ИЗРЕКУВА 
ВО ПИСМЕНА 
ФОРМА. ДОКОЛКУ 
РАБОТОДАВАЧОТ 
ВЕ ИЗВЕСТИ 
ЗА ОТКАЗОТ 
САМО УСНО, 
ИГНОРИРАЈТЕ
ГО НЕГОВОТО 
ИЗВЕСТУВАЊЕ!

СЕСИИ ЗА ПРАВНО ОПИСМЕНУВАЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ
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6СИНДИКАТ
Синдикатот е самостојна, демократска и независна 
организација на работниците во која доброволно се 
здружуваат заради застапување, претставување, 
унапредување и заштита на своите економски, 
социјални и други поединечни и колективни интереси.

СИНДИКАТОТ 
ПОСТОИ ЗА 
ДА ГИ ШТИТИ 
ПРАВАТА НА 
РАБОТНИЦИТЕ!

    ПРИМЕРИ ОД ПРАКСА
Маја е вработена во конфекциска фабрика како кројач. Секоја година 
Маја користи годишен одмор во август, кога заедно со своето семејство 
оди на летување. Оваа година работодавачот им соопштил дека нема да 
имаат годишен одмор поради зголемениот обем на работа. Сите вработени, 
вклучително и Маја, се револтирани од оваа одлука, но поради страв дека 
може да бидат отпуштени, не му се спротивставуваат на својот работодавач.

Размислете и одговорете на следниве прашања:

1. Дали работникот има право на годишен одмор?
2. Дали работодавачот има право да му го ускрати на работникот    

  правото на одмор?

Јован е вработен во ресторан како келнер. Едно утро, по навременото 
пристигање на работното место, неговиот работодавач усно го известил 
дека веќе нема потреба од него и му рекол веќе да не доаѓа на работа, без 
притоа да му врачи писмен отказ. Наредните четири дена Јован не се појавил 
на работа. По една недела, на Јован му стигнало писмено известување дека е 
отпуштен поради неоправдано отсуство од работа во последните четири дена.

Размислете и одговорете на следново прашање:

1. Дали Јован бил правилно известен за отказот?

СЕСИИ ЗА ПРАВНО ОПИСМЕНУВАЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ
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ОДГОВОРИ
1. Работникот има право на годишен одмор во согласност 
со Законот за работни односи, и тоа, во траење од најмалку 
од 20 работни дена (не сметајќи ги државните празници, 
деновите на викендот и други неработни денови). По правило, 
годишниот одмор се користи во текот на календарската 
година. Годишниот одмор може да се користи во повеќе 
делови, во договор со работодавачот, со тоа што еден дел 
од годишниот одмор мора да трае најмалку две непрекинати 
работни недели. Работодавачот е должен да му обезбеди на 
работникот искористување на 12 работни дена годишен одмор 
до крајот на тековната календарска година, а остатокот, до 30 
јуни идната година.

2. Според Законот за работни односи: „Ништовна е каква 
било спогодба со која работникот би се откажал од правото 
на годишен одмор.“ Ова значи дека работодавачот не смее 
да го ограничи правото на одмор на работникот, а доколку го 
натера да се откаже од користењето на одморот, таа спогодба 
би била прогласена за ништовна.

3. Отказот на договорот за вработување задолжително се 
изрекува во писмена форма.Усниот отказ нема никакво 
дејство, и потребно е работникот да продолжи да доаѓа 
редовно на работа, и покрај ваквиот изречен отказ, бидејќи во 
спротивно, ќе биде отпуштен поради неоправдано отсуство во 
три последователни дена.

СЕСИИ ЗА ПРАВНО ОПИСМЕНУВАЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ
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Бр. НАЗИВ НА СИНДИКАТОТ СЕДИШТЕ И АДРЕСА
НА СИНДИКАТОТ

ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ
ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ 
НА СИНДИКАТОТ

1 СИНДИКАТОТ НА ИНДУСТРИЈА, ЕНЕРГЕТИКА И 
РУДАРСТВО НА МАКЕДОНИЈА (скратен назив СИЕР)

Ул.„ 12. Ударна бригада“
бр. 2а, Скопје Пецо Ристески

2
САМОСТОЕН СИНДИКАТ НА РАБОТНИЦИТЕ ОД 
ЕНЕРГЕТИКА И СТОПАНСТВОТО НА МАКЕДОНИЈА
(скратен назив ССЕСМ)

ул„ 12. Ударна бригада“
бр. 2а, 1000 Скопје Роберт Симоноски

3 СИНДИКАТ НА РАБОТНИЦИТЕ ОД ТРГОВИЈАТА НА
МАКЕДОНИЈА

ул„ 12. Ударна бригада“
бр. 2а, 1000 Скопје

Мирјана Хаџи
Скерлева

4
СИНДИКАТ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО, ИНДУСТРИЈА И
ПРОЕКТИРАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА”
(скратен назив СГИП)

ул„ 12. Ударна бригада“
бр. 2а, 1000 Скопје Павел Трендафилов

5
СИНДИКАТ НА РАБОТНИЦИТЕ ОД СООБРАЌАЈОТ И 
ВРСКИТЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
(скратен назив СРСВМ)

ул„ 12. Ударна бригада“
бр. 2а, 1000 Скопје Цветан Мирчески

6
СИНДИКАТ НА РАБОТНИЦИТЕ ОД ТЕКСТИЛНАТА,
КОЖАРСКАТА И ЧЕВЛАРСКАТА ИНДУСТРИЈА НА
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА (скратен назив СТКЧ)

ул„ 12. Ударна бригада“
бр. 2а, 1000 Скопје Анѓелко Анѓелковски

7 САМОСТОЕН СИНДИКАТ ЗА ЗДРАВСТВО, ФАРМАЦИЈА И 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ул„ 12. Ударна бригада“
бр. 2а, 1000 Скопје

д-р Симон
Сиљановски

8
СИНДИКАТ НА ГРАФИЧКА, ИНФОРМАТИВНА, ФИЛМСКА,
ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ И ПРОИЗВОДСТВО НА ХАРТИЈА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА” (скратен назив ГИФИХ)

ул„ 12. Ударна бригада“
бр. 2а, 1000 Скопје Милован Арсовски

9 МАКЕДОНСКИ ПОЛИЦИСКИ СИНДИКАТ
(скратен назив МПС)

ул„ 12. Ударна бригада“
бр. 2а, 1000 Скопје Тихомир Климоски

10
САМОСТОЕН СИНДИКАТ НА КЛИНИЧКИ ЦЕНТРИ И
ДРУГИ ЗДРАВСТВЕНИ ОРГАНИЗАЦИИ ВО РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА

Водњанска» бр.17,
1000 Скопје Дејан Ставриќ

11 СИНДИКАТ НА ХЕМИЈА,НЕМЕТАЛИ И МЕТАЛИ НА
МАКЕДОНИЈА (скратен назив СХНМ)

ул„ 12. Ударна бригада“
бр. 2а, 1000 Скопје Зоран Мироновски

12 УНИЈА НА НЕЗАВИСНИ И АВТОНОМНИ СИНДИКАТИ НА 
МАКЕДОНИЈА (скратен назив УНАСМ)

ул. “Васил Ѓоргов” бр.39,
1000 Скопје Слободан Антовски

13
СИНДИКАТ НА РАБОТНИЦИТЕ ОД АГРОИНДУСТРИСКИОТ 
КОМПЛЕКС НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
(скратен назив АГРО СИНДИКАТ)

ул„ 12. Ударна бригада“
бр. 2а, 1000 Скопје Живко Даневски

14
СИНДИКАТ НА РАБОТНИЦИТЕ ОД УГОСТИТЕЛСТВОТО, 
ТУРИЗМОТ, КОМУНАЛНОСТАНБЕНОТО СТОПАНСТВО, 
ЗАНАЕТЧИСТВОТО И ЗАШТИТНИТЕ ДРУШТВА НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА” (скратен назив СУТКОЗ)

ул„ 12. Ударна бригада“
бр. 2а, 1000 Скопје Зоран Георгиевски

15 МУЛТИЕТНИЧКИ СИНДИКАТ НА ОБРАЗОВАНИЕ НА
МАКЕДОНИЈА (скратен назив МЕСО)

ул„ 12. Ударна бригада“
бр. 2а, 1000 Скопје Сузана Стефановиќ

16
СИНДИКАТ НА РАБОТНИЦИТЕ ОД ШУМАРСТВОТО,
ДРВНАТА ИНДУСТРИЈА И ЕНЕРГЕТИКА НА
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ул„ 12. Ударна бригада“
бр. 2а, 1000 Скопје М-р Живко Митревски

17
СИНДИКАТ НА РАБОТНИЦИТЕ ОД УПРАВАТА, 
ПРАВОСУДНИТЕ ОРГАНИ И ЗДРУЖЕНИЈАТА НА ГРАЃАНИ 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
(скратен назив Синдикат на УПОЗ)

ул„ 12. Ударна бригада“
бр. 2а, 1000 Скопје Ванчо Муратовски

18
САМОСТОЕН СИНДИКАТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, НАУКА И
КУЛТУРА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
(скратен назив СОНК)

бул.»Кочо Рацин»бр.72г,
1000 Скопје Дојчин Цветановски

19 СИНДИКАТ ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ
(скратен назив СТВ)

ул. “Кузман Јосифовски 
Питу” бр.19/5 лок 5, 1000 
Скопје

Љубе Стојковски и
Јакуп Имери

РЕГИСТАР НА СИНДИКАТИ



СЕСИИ ЗА ПРАВНО ОПИСМЕНУВАЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ

11

Бр. НАЗИВ НА СИНДИКАТОТ СЕДИШТЕ И АДРЕСА
НА СИНДИКАТОТ

ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ
ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ 
НА СИНДИКАТОТ

20 СИНДИКАТ НА ФИНАНСИСКИТЕ ДЕЈНОСТИ НА
МАКЕДОНИЈА (скратен назив СФДМ)

ул„ 12. Ударна бригада“
бр. 2а, 1000 Скопје Гоце Селовски

21
СИНДИКАТ НА РАБОТНИЦИТЕ ВО 
АДМИНИСТРАЦИЈА И ДРЖАВНА УПРАВА” 
(скратен назив САДУ)

ул «Никола Карев» бб,
1000 Скопје Виолета Спасевска

22 СОЈУЗ НА СИНДИКАТИТЕ НА МАКЕДОНИЈА
(скратен назив ССМ)

ул„ 12. Ударна бригада“
бр. 2а, 1000 Скопје М-р Живко Митревски

23 КОНФЕДЕРАЦИЈА НА СЛОБОДНИ СИНДИКАТИ НА
МАКЕДОНИЈА” (скратен назив КСС)

ул «Никола Карев» бб,
1000 Скопје Раско Мишкоски

24 ЗЕМЈОДЕЛСКИ СИНДИКАТ НА РЕПУБЛИКА
МАКЕДОНИЈА (скратен назив ЗСМ)

ул.”Алексо Демниевски
-Бауман”бр.18 Велес

Лидија Карастојанова
Андова

25
САМОСТОЕН СИНДИКАТ НА РАБОТНИЦИТЕ ОД
ЕНEРГЕТИКА, РУДАРСТВО И ИНДУСТРИЈА НА
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА (скратен назив ССЕРИ)

ул.»Новачки пат» бб,
Битола Стојчевски Лазо

26
СИНДИКАТ НА ПОШТЕНСКИТЕ И 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИТЕ РАБОТНИЦИ НА 
МАКЕДОНИЈА

ул. “ Орце Николов”,бб,
Скопје Јордан Сандев

27 КОНФЕДЕРАЦИЈА НА СИНДИКАЛНИ ОРГАНИЗАЦИИ
НА МАКЕДОНИЈА (скратен назив КСОМ)

ул. “ Ордан Чопела” 177, 
Скопје Марјан Ристески

28 СИНДИКАТ НА РАБОТНИЦИТЕ ОД ФИНАНСИСКИТЕ
ОРГАНИЗАЦИИ НА МАКЕДОНИЈА

Ул. “ Орце Николов”,
бр.182 А-33, 1000 Скопје Светлана Петровиќ

29 КОАЛИЦИЈА НА НЕЗАВИСНИ СИНДИКАТИ НА
МАКЕДОНИЈА - ОХРИД (скратен назив КНСМ) село Косел, Охрид, Огненоски Милчо

30 СИНДИКАТ НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА”
(скратен назив СОБ)

ул.»Орце Николов» бб,
1000 Скопје Ристо Ајтов

31
САМОСТOЕН СИНДИКАТ НА ВРАБОТЕНИТЕ
ОД ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА НА РЕПУБЛИКА
МАКЕДОНИЈА” (скратен назив ССВЛС РМ)

на ул.»Првомајска» бб,
1000 Скопје Драган Милошески

32
СИНДИКАТ НА СТАНБЕНО - ДЕЛОВНИТЕ И
КОМУНАЛНИ ОРГАНИЗАЦИИ НА РЕПУБЛИКА
МАКЕДОНИЈА (скратен назив ССКО)

ул.»Орце Николов»
бр.138, 1000 Скопје Зоран Антовски

33 АСОЦИЈАЦИЈА НА НЕЗАВИСНИ СИНДИКАТИ -
ЖЕЛЕЗНИЧАРИ (скратен назив Железничари)

ул.»Кузман Јосифовски
Питу» бб, 1000 Скопје Драган Арсовски

34 СИНДИКАТ ЗА УГОСТИТЕЛСТВО И ТУРИЗАМ НА
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА” (скратен назив СУТ)

Пошта 2 ул.»Перо
Наков» бб, 1000 Скопје Роберт Митревски

35
АСОЦИЈАЦИЈА НА НЕЗАВИСНИ СИНДИКАТИ НА
КАМИОНСКИТЕ ТРАНСПОРТЕРИ НА РЕПУБЛИКА
МАКЕДОНИЈА – „МАКАМТРАНС” СКОПЈЕ
(скратен назив МАКАМТРАНС)

ул.”710” бр.1,1000 Скопје Биљана Муратовска

36 СИНДИКАТ НА СЦЕНСКО-МУЗИЧКИТЕ УМЕТНИЦИ 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА (скратен назив ССМУ)

УЛ. “ Кеј Димитров
Влахов” б.б, Скопје Виктор Илиевски

37 СИНДИКАТ НА МАКЕДОНСКА ДИПЛОМАТИЈА
СЛУЖБА (скратен назив СМДС)

Ул. “ Даме Груев “ бр.6 
Скопје Шпреса Јусуфи

38 САМОСТОЕН СИНДИКАТ НА НОВИНАРИ И
МЕДИУМСКИ РАБОТНИЦИ

УЛ.”Мито Хаџивасилов
Јасмин” бр.22/17, Скопје Тамара Чаусидис

39 САМОСТОЕН СИНДИКАТ НА ТАКСИ ВОЗАЧИТЕ 
КУМАНОВО

Ул “Илинденска “ бб, 
Куманово Ацо Живачки

40 НЕЗАВИСЕН СИНДИКАТ НА ОДБРАНАТА
(скратен назив НСО)

Ул. “3-та Македонска
бригада” бр.19/6, Скопје Ванчо Исајов




